
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 1. X.2023  –  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek (im)
10.00 – (Przygórze) – śp. Bożena (9)
11.30  – (Jugów) – śp. Ernest, Stanisława, Henryk

                                              PONIEDZIAŁEK  -2.10.2023r.
 18.00  – (Jugów) – śp. Stanisław, Janina, Bogdan, Andrzej, Elżbieta Maria 
                                                WTOREK –3.10.2023r.
18.00–  (Jugów) – śp. Danuta Rzepka
                                  ŚRODA – 4.10.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur                

              CZWARTEK – 5.10.2023r.   
17.15–  (Przygórze) – śp. Stefania, Walenty Dobosz
18.00  – (Jugów) – śp. Stefania Wawrzyniak (od bratanicy Sabiny)

                          PIĄTEK –6.10.2023 r 
17.15–  (Przygórze) – śp. Irena, Jan, Elżbieta Michalak
18.00 – (Jugów) – śp. Grzegorz i zm. z rodz. Szymczak

                                                     SOBOTA – 7.10.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp.   Edward (1) i zm. z rodz. Bukowskich

                                         NIEDZIELA  8.10.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Lucjan, Krystyna, Kazimierz Drzewieccy
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodz. Zubek, Władysław Dobosz
11.30  – (Jugów) –  śp. Paulina, Wladysław

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (126) Parafia Hausdorf.  
Nadszedł rok 1946. Sytuacja na świecie była bardzo niepewna. Hausdorf
nazywał się już Domowicami, władzę sprawowali polscy urzędnicy i wszyscy
dotychczasowi mieszkańcy zdawali sobie sprawę, że muszą opuścić swoje
domostwa. Miałem tego świadomość, że wraz z nimi, swoją parafię muszę
opuścić także ja. W tym roku bardzo wielu hausdorfian opuściło wioskę. Za-
bierali część (niewielką) swojego dobytku i wyruszali w nieznane, do Nie-
miec. Były to sytuacje bardzo często rozdzierające serce. Ci, którzy miesz-
kali tu od wielu pokoleń wyjeżdżali, mając świadomość, że tu już nie wrócą,
a jechali nie wiadomo dokąd. Zostawali nieliczni, przede wszystkim górnicy,
no bo oni musieli pracować na kopalni i uczyć nowych mieszkańców pracy
pod ziemią.  
Ja, po wielu dniach tułaczki trafiłem do miejscowości w Hohenhameln koło
Hildesheim. w Dolnej Saksonii. Tam moja obecność i posługa były chwilo-
we. Można powiedzieć, że nie całe dwa lata udzielałem się tam duszpaster-
sko. Następnie  poproszone mnie o objęcie nowej parafii i dlatego   od paź-
dziernika  1948  rozpocząłem swoje  duszpasterzowanie  jako  proboszcz  w
Bahrdorf, także w Dolnej Saksonii. Duszpasterzowanie tu było inne niż w
Hausdorf.  Ludzie  byli  poobijani  po  wojnie.  Miałem tego  świadomość,  że
moja obecność tam jest potrzebna, ale ciągle wspominałem mój kochany
Hausdorf.  

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                    

  Zamyślenia biblijne:
Świat dzieli się na ludzi dobrych i złych, na tych porządnych i

nieporządnych? Tylko bardzo często kartoteki jednych i drugich trafiają do
nie takich jak trzeba szufladek. I nie chodzi wcale o tych, którzy prowadzą

tzw. podwójne życie. Po prostu ludziom w kwestii porządności i nie-
porządności bardzo wiele się wydaje. I o tym są właściwie czytania XXVI

Niedzieli zwykłej.

     Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Ezechiela. Prorok ten działał wśród

Izraelitów uprowadzonych do niewoli babilońskiej. To czas, w którym religia
mojżeszowa zaczyna ewoluować w kierunku znanym nam już z czasów
Jezusa. Zmienia się spojrzenie na kwestię Bożej kary za grzechy. Prorok

prostuje błąd w myśleniu Izraela. Chodzi o karanie nawróconych
grzeszników z jednej, a karanie upadających w grzech świętobliwych z

drugiej strony. Żydzi uważają, że Bóg tak czyniąc postępuje
niesprawiedliwie. Bóg ich pretensje nazywa przewrotnymi. Podobnie jest
dziś, kiedy dzielimy ludzi na tych dobrych i złych, tylko na podstawie tego

co o nich słyszymy bądź czytamy. Bóg takie osądy piętnuje.

  Wspomnienia liturgiczne:

 poniedziałek – wspomnienie św. Aniołów Stróżów
     wtorek – wspomnienie św. Franciszka Borgiasza, prezbitera

   środa – wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, prezbitera  
    czwartek – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy i zakonnicy
   piątek – wspomnienie św. Brunona, opata – założyciela zakonu kartuzów

      sobota – wspomnienie NMP Różańcowej 

                                                                                                                                                                   

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiony Rajmund z Kapui
Urodził  się  około  1330 roku w Kapui  we Włoszech.  Pochodził  ze
szlacheckiego rodu.  W latach 1345-1348 studiował prawo na uni-
wersytecie w Bolonii. Często modlił się przy grobie św. Dominika. W
końcu porzucił studia i wstąpił do zakonu dominikanów w Orvieto.
W 1353 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Niewiele wiadomo o
pierwszych  latach  kapłaństwa Rajmunda.     W 1373 roku  wziął
udział w kapitule we Florencji, która m.in.: badała sprawę Katarzy-
ny ze Sieny. Następnie skierowano go do Sieny, gdzie został kie-
rownikiem duchowym i spowiednikiem tej Świętej.   Gdy w 1374

roku miasto nawiedziła dżuma, Rajmund wraz z Katarzyną opiekowali się chorymi.
Był z nią również w Pizie, gdy otrzymała stygmaty. Przez następne lata działał ra-
zem z Katarzyną, towarzyszył jej w podróżach, był jej tłumaczem i pomagał w dzia-
łaniach na rzecz powrotu papieża Grzegorza XI z tzw. niewoli awiniońskiej do Rzy-
mu. Udało się im do tego doprowadzić w 1377 roku. Po jego śmierci nastąpiła wiel-
ka schizma w kościele zachodnim, która trwała 39 lat i podzieliła Europę. Rajmund i
Katarzyna wspierali papieża.  Kolejni papieże obdarzali go wielkim zaufaniem i po-
wierzali mu wiele dyplomatycznych misji. Rajmund w 1380 roku został wybrany ge-
nerałem dominikanów. Urząd ten pełnił do śmierci. W trudnych czasach podziału
Kościoła ten światły dominikanin postanowił przeprowadzić odnowę i reformę swoje-
go zakonu tak, jak zrobili to wcześniej franciszkanie. Jego wkład był tak wielki, że
nazywano go drugim założycielem Zakonu Kaznodziejskiego.  Zmarł 5 października
1399 roku w Norymberdze. Jego relikwie znajdują się w  Neapolu. Beatyfikowany w
1899 roku przez papieża Leona XIII. Kościół czci bł. Rajmunda 5 października.
_____________________________________________________________________
W dzisiejszej ewangelii Pan Jezus wspomina o celnikach i nierządnicach,
którzy wcześniej osiągną zbawienie niż arcykapłani. Jezus zrównuje te dwie
profesje, mimo iż wydaje się, że są one tak bardzo od siebie odległe. Żydzi
pogardzali nierządnicami, jako osobami nieczystymi, które świadczyły swo-
je  usługi  także  znienawidzonym okupantom, czyli  Rzymianom. Podobnie
jednak pogardzani byli celnicy dlatego, że ich praca polegała na ściąganiu
opłat i świadczeń należnych władzom.   System pobierania opłat sprzyjał
nadużyciom i samowoli. Z tego powodu celnicy byli uważani za grzeszni-
ków, kolaborantów rzymskiego okupanta i złodziei. Raczej nie byli ludźmi
godnymi zaufania, dlatego pogardzano nimi podobnie jak prostytutkami.
_______________________________________________________________
Postawa stojąca w czasie liturgii.  W czasie mszy św. są momenty kiedy
siedzimy, kiedy stoimy i kiedy przyklękamy. Postawa stojąca jest w naszej
kulturze wyrazem uszanowania. Wszędzie, na widok osoby starszej, czy też
wyżej postawionej, przybiera się pozycję stojącą. Podczas liturgii pozycja
stojąca  jest  wyrazem głębokiego  szacunku  dla  Boga,  jako  najwyższego
Pana. W czasie mszy św. stoimy więc na rozpoczęcie mszy św., bo oto roz-
poczyna  się  spotkanie  z  Jezusem  Eucharystycznym,  podczas  czytania
ewangelii, gdyż słuchamy słów samego Jezusa, po podniesieniu, bo Chry-
stus jest już wśród nas. Także kapłan, który przez swoją posługę sprawia,
że  Chrystus  jest  wśród nas  obecny,  pod postacią  chleba,  gdy sprawuje
świętą liturgię, w większości stoi. 

                  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 1.X.2023  –  XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj  I  Niedziela  miesiąca.  Po  mszach  św.  adoracja  Najświętszego
Sakramentu. W Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic różańcowych. 
2. W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od poniedziałku do soboty o
godz.18.00. W Przygórzu  we wtorek, czwartek  piątek. 
3. Od dzisiejszej niedzieli rozpoczynamy, tak jak w całej Polsce, 
odmawianie różańca. W Przygórzu, w tym tygodniu o 17.00 a w Jugowie o 
18.00. Po różańcu msza św. W niedzielę różaniec w Przygórzu po mszy św. 
a w Jugowie po sumie. 
4. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Spowiedź św. w czasie 
różańca. Chorych będę odwiedzał od godz. 16.15   
5. W  środę  w  Jugowie,  po  różańcu  i  mszy  św.  nabożeństwo  do  MB
Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych. 
6. Poświęcenie  różańców  z  racji  Matki  Boskiej  Różańcowej  będzie  w
następny wtorek. Różańce, których brakło, będą do odbioru od wtorku.  
7. Pod chórem do odebrania najnowszy numer bezpłatnego miesięcznika
„Dobre Nowiny”.  
8. W środę swoje imieniny obchodzi papież Franciszek. Pamiętajmy o nim
w naszych modlitwach.  
9. Za  tydzień  w  niedzielę  8  października  na  naszą  parafię  przypada
obowiązek tzw. wieczystej adoracji. Różaniec na sumie będzie odprawiony
przed wystawionym Najświętszym Sakramentem
___________________________________________________________

 Witamy nową  parafiankę
W sobotę 23 września 2023 roku, w dniu wspomnienia św. ojca
Pio,  w kościele parafialnym w Jugowie, chrzest święty otrzyma-
ła i tym samym do grona chrześcijan została przyjęta, nasza
nowa parafianka  Maja Sara Mroczkowska. Jej rodzicami są Da-
wid i Sara Hahn. Tata Dawid jest rodowitym jugowianinem, w
który w naszej parafii przyjmował wszystkie sakramenty. 

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego bło-
gosławieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.                                     .
_______________________________________________________________
Papieska intencja na październik;  Za Synod. Módlmy się za Kościół, aby
przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu,       pozwala-
jąc  się  prowadzić  Duchowi  Świętemu  ku  peryferiom  świata.
_______________________________________________________________
Nabożeństwo różańcowe, w sposób szczególny celebrujemy w październiku,
a to dlatego, że 7 października 1571 roku zdecydowały się losy chrześcijań-
stwa w Europie. W tym dniu, wojska chrześcijańskie pokonały pod Lepanto
Turków. Papież Pius V przypisał to zwycięstwo Matce Boskiej, którą o to
proszono modląc się na różańcu. Od tego czasu październik jest miesiącem
modlitwy różańcowej. 
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